
Čeněk Petřík, jeden z nejstarších obyvatel republiky, slavil
narozeniny! Kolikáté?

V Doubravicích u Dvora Králové nad Labem se o
víkendu slavilo. A oslavy to rozhodn ě nebyly
nijak b ěžné. Jeden z místních, Čeněk Petřík, se
totiž dožil 105 let a pat ří tak mezi nejstarší
obyvatele České republiky. Více než sto let by mu
přitom hádal asi málokdo.

Oslavenec Čeněk Patřík

„Se mnou se moc nepobavíte. Já jsem dědek,
hluchej, slepej," vítal redaktora Václava Plecháčka
oslavenec Čeněk Petřík. 

Jenže to není úplně pravda. Na svůj věk je totiž
neuvěřitelně vitální. Sice už špatně slyší a postupně
ztrácí zrak, ovšem jinak je naprosto soběstačný. 

Ještě nedávno štípal na zahradě dřevo, rád vaří své oblíbené kyselo a gratulantům upekl sekanou. 

„On si to nakrájí, připraví, pak to namele. Řekne mi, co tam má být, tak mu to podám. Sám to namíchá,
dochutíme to a dáma do pekáče," popisuje přípravu sekané Jana Kopřivová, přítelkyně
sedmašedesátiletého syna pana Petříka Dušana. 

Podle něj se o otce prakticky nemusí nikdo starat: „Je na tom moc dobře. Je fit. Jako začíná si stěžovat,
že ho bolí kolena a podobně, ale to si stěžují lidé v mém věku. A on teprve teď. Pohyblivý je v pohodě,
chodí, doma nepotřebuje žádné ošetření." 

Stopětiletý Čeněk Petřík jezdí každý pátek na výlet.
Klasickou autobusovou linkou do nedalekého
Miletína. 

„Protože tam vaří ohromně dobrou držkovou a pak
do cukrárny. Kafíčko a tak," říká oslavenec. 

Poprvé po 97 letech nevyrazil do lesa na houby 

Aktuálně ho nejvíc trápí problémy se zrakem. Kvůli
tomu letos poprvé po 97 letech nevyrazil do lesa na
houby. 

O to víc ale vzpomíná na svůj poslední úlovek. 

„Šestadvacátýho prosince jsem našel hříbka.
Krásnýho. Kdybych ho tam nechal, tak by to asi
týden vydržel a já bych tam šel a v lednu bych našel
hříbka", usmívá se jubilant Čeněk Petřík. 

V České republice žije necelých sedm stovek
stoletých lidí, z toho je jen stovka mužů. 

Čeněk Petřík patří mezi ty úplně nejstarší. 

Čeněk Petřík oslavil 105. narozeninyFoto: Václav Plecháček

Čeněk Petřík se dožil 105 let a patří tak mezi nejstarší obyvatele
České republikyFoto: Václav Plecháček


